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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Mozart pomaga pacjentom z epilepsją

Słuchanie utworów Mozarta może zmniejszać częstotliwość ataków padaczki – twierdzą
kanadyjscy naukowcy.
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„W ciągu ostatnich 15-20 lat dowiedzieliśmy się wiele na temat wpływu muzyki Mozarta na
częstotliwość ataków padaczki. Jedno z pytań pozostawało jednak bez odpowiedzi: czy podobny efekt
można uzyskać słuchając innego utworu muzycznego” – mówi autorka badań dr Marjan Rafiee
z Toronto Western Hospital.

W badaniach wzięło udział 13 pacjentów z epilepsją w wieku 26 – 75 lat). Połowa z nich raz dziennie
przez trzy miesiące słuchała Sonaty na dwa fortepiany D-dur K.448, a połowa tego samego utworu
jednak w wersji przearanżowanej i pozbawionej rytmiczności. Po trzech miesiącach w obu grupach
zamieniono utwory.

Uczestnicy prowadzili dzienniki, w których zapisywali częstotliwość napadów padaczkowych.
Badacze nie zmieniali przyjmowanych przez pacjentów leków.

Analiza wykazała, że codzienne słuchanie Mozarta przyczyniało się od zmniejszenia częstotliwości
ataków padaczki. Takiego samego efektu nie zaobserwowano u grupy kontrolnej, słuchającej
przearanżowanego utworu.

„Sugeruje to, że codzienne muzykę Mozarta można uznać za terapię uzupełniającą” – podsumowuje
dr Rafiee.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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